
—  64  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 2116-3-2010

       Sostituzione di commissari delle commissioni giudicatrici delle procedure di valutazioni comparative per la copertura
di vari posti - I sessione 2008    

      (Decreto n. 133)  

 IL RETTORE 

   

 
Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D. R. n. 395 del 14 luglio 2008; 
Vista la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori 
universitari di ruolo; 
Visto il D.P.R. 23 marzo 2000 n. 117 recante norme sulle modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 
Vista la legge 4 novembre 2005, n. 230 “Nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori universitari 
e delega al governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari”; 
Visti i DD.RR. n. 352 e 353 del 25 giugno 2008, i cui avvisi sono stati pubblicati sulla G.U. n. 55 del 15 luglio 
2008, con i quali sono state indette, tra le altre, procedure di valutazione comparativa per la copertura di un 
posto di professore ordinario per il settore scientifico disciplinare SECS-P/01 presso la Facoltà di Economia, 
di un posto di professore ordinario per il settore scientifico disciplinare ING-INF/05 presso la Facoltà di 
Ingegneria e di un posto di professore associato per il settore scientifico disciplinare SECS-P/11 presso la 
facoltà di Economia; 
Visto il D.L. 10 novembre 2008, n. 180, convertito con modificazioni nella L. 9 gennaio 2009, n. 1 e in 
particolare l’art. 1 che contiene disposizioni per il reclutamento nelle università e per gli enti di ricerca; 
Visto il D.M. 27 marzo 2009, n. 139, che stabilisce le modalità di svolgimento delle elezioni e del sorteggio; 
Visto il D.R. n. 657 del 17.11.2009, con il quale sono state indette le procedure elettorali per la formazione 
delle Commissioni giudicatrici della I sessione 2008; 
Visto l’esito delle operazioni di scrutinio e di sorteggio effettuate presso il Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca il giorno 17.12.2009; 
Visti i DD.RR. n. 751 del 22.12.2009 e n. 44 del 29.01.2010, con i quali sono state nominate le commissioni 
giudicatrici delle valutazioni comparative suddette. 
Visti i DD.RR. n. 90 del 12.02.2010, n. 91 e 92 del 15.02.2010, con i quali sono state accettate le dimissioni 
dei professori Alberto Quadrio Curzio, Daniel Pierre Bovet e Attilio Giampaoli; 
Visto l’esito delle operazioni di sorteggio effettuate presso il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca il giorno 23.02.2010 ai fini della sostituzione dei membri dimissionari; 
Tutto ciò premesso; 

DECRETA 
 
Ai sensi dell’art. 1, commi 4 e 5 della legge 9.01.2009, n. 1 e del D.M. 27.03.2009, n. 139, sono costituite le 
seguenti Commissioni giudicatrici: 
 
Valutazione comparativa a n. 1 posto di professore ordinario per il settore scientifico disciplinare 
SECS-P/01 – ECONOMIA POLITICA indetta dalla Facoltà di ECONOMIA: 
 
Componente estratto ai fini della sostituzione: : 
 

FERRERO Mario Università del Piemonte Orientale T 
 
Nuova composizione della Commissione: 
 

RANCHETTI FABIO  Università degli Studi di Pisa (membro designato)  
BHADURI Amit Università degli Studi di Pavia T 
FORNERO Elsa Maria Università degli Studi di Torino T 

 



—  65  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 2116-3-2010

 

 
FERRI Pietro Enrico Università degli Studi di Bergamo T 
FERRERO Mario Università del Piemonte Orientale T 

 
Valutazione comparativa a n. 1 posto di professore ordinario per il settore scientifico disciplinare ING-
INF/05 – SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI indetta dalla Facoltà di INGEGNERIA:  
 
Componente estratto ai fini della sostituzione: : 
 

DEMARTINI Claudio Giovanni Politecnico di Torino  T 
 
Nuova composizione della Commissione: 
 

GIUNCHIGLIA Fausto Università degli Studi di Trento (membro designato) T 
DEMARTINI Claudio Giovanni Politecnico di Torino T 
PIRRI ARDIZZONE Maria Fiora Università degli Studi di Roma “La Sapienza” T 
LEONARDI Letizia Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia T 
LAMMA Evelina Università degli Studi di Ferrara T 

 
Valutazione comparativa a n. 1 posto di professore associato per il settore scientifico disciplinare 
SECS-P/11 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI indetta dalla Facoltà di ECONOMIA:  
 
Componente estratto ai fini della sostituzione: : 
 

VIGANO’ Laura Università degli Studi di Bergamo T 
 
Nuova composizione della Commissione: 
 

ERZEGOVESI Luca Università degli Studi di Trento (membro designato)  
DE ANGELI Sergio Università Cattolica del Sacro Cuore T 
VIGANO’ Laura Università degli Studi di Bergamo T 
SANTORSOLA Giuseppe G. Università “Parthenope” di NAPOLI T 
BARAVELLI Maurizio Università degli Studi di Roma “La Sapienza” T 

 
 

Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del decreto rettorale di nomina della commissione 
giudicatrice decorre il termine previsto dall'articolo 9 del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di 
eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento 
della commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 
Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente alla 
nomina non incidono sulla qualità di componente delle commissioni giudicatrici. 

   Il rettore: BASSI   

  10E002358 


